



COMUNICATO STAMPA

**IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE HA APPROVATO IL RESOCONTO INTERMEDIO DI GESTIONE
DEL GRUPPO UNIDATA AL 30 SETTEMBRE 2024**

**MARGINALITÀ IN NETTO MIGLIORAMENTO YOY GRAZIE ALL'INVERSIONE DEL MIX DI RICAVI,
MAGGIORMENTE FOCALIZZATI SUI SERVIZI, IN LINEA CON LA STRATEGIA DI CRESCITA DEL
GRUPPO**

**INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO IN RIDUZIONE GRAZIE ALLA BUONA GENERAZIONE DI
CASSA OPERATIVA**

Principali dati consolidati

- **Ricavi totali:** € 72,2 milioni (€ 72,0 milioni)¹ in linea con i primi 9 mesi 2023
- **EBITDA *Adjusted*:** € 19,5 milioni (€ 17,5 milioni) **+11% YoY**; **EBITDA *Margin Adj.*:** 27,0% (24,3%)
- **EBIT:** € 11,3 milioni (€ 10,4 milioni) **+9% YoY**; **EBIT *Margin*:** 15,7% (14,5%)
- **Investimenti:** € 8,6 milioni
- **Indebitamento Finanziario Netto:** € 46,9 milioni (€ 47,9 milioni al 31 dicembre 2023)
- **Numero clienti:** +14% rispetto al 31 dicembre 2023
- **Km di fibra ottica:** +600 km rispetto al 31 dicembre 2023

ESAMINATI INOLTRE I DATI PREVISIONALI PER L'ESERCIZIO 2024

MARGINALITÀ IN MIGLIORAMENTO RISPETTO ALLE STIME DI MERCATO

- **Ricavi totali attesi** compresi tra **€ 100 e € 104 milioni**
- **EBITDA *Margin Adjusted* atteso** compreso tra **26,4% e 27,0%**
- **Indebitamento Finanziario Netto atteso** compreso tra **€ 44 e € 45 milioni**

¹ I valori tra parentesi si riferiscono ai dati economici pro-forma al 30 settembre 2023 ovvero includendo nel consolidamento il Gruppo TWT per l'intero periodo.

UNIDATA S.p.A.

Sede legale Roma
Viale A. G. Eiffel 100
00148 Roma (RM).
Tel. (+39) 06 4040 41

Milano
Viale E. Jenner 33
20159 Milano (MI)
Tel. (+39) 02 8908 91

Bari
Viale delle Dalie 5
70026 Modugno (BA)
Tel. (+39) 06 4040 41

unidata@pec.unidata.it
info@unidata.it
C.F./P.IVA 06187081002
Capitale Soc. € 10.000.000 i.v.



COMUNICATO STAMPA

Roma, 12 novembre 2024 – Unidata S.p.A. (UD.MI), operatore di telecomunicazioni, cloud e servizi IoT, quotata sul mercato Euronext Milan – Segmento STAR, organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A., comunica che il Consiglio di Amministrazione riunitosi in data odierna sotto la presidenza di Renato Brunetti, ha esaminato e approvato il Resoconto Intermedio di Gestione del Gruppo Unidata al 30 settembre 2024, redatto secondo i Principi Contabili Internazionali IAS/IFRS.

Renato Brunetti, Presidente e CEO di Unidata, ha dichiarato: *“I risultati dei primi nove mesi dell’anno evidenziano un buon andamento dei volumi e un miglioramento della marginalità di Gruppo. In particolare, mi preme sottolineare che la scelta strategica di focalizzazione sull’offerta di servizi ad alto valore aggiunto per le aziende, sta dando i primi frutti e la crescita della marginalità ne è la conferma diretta. Parallelamente, stiamo continuando ad investire sull’infrastruttura in fibra ottica di proprietà, la migliore tecnologia oggi disponibile, fondamentale per consentirci di offrire connettività ai nostri clienti e partner, anche attraverso le nostre joint venture, Unifiber su tutte. Ricordo che recentemente abbiamo comunicato al mercato che Unifiber, con il finanziamento ESG-linked da 10 milioni di Euro di Unicredit, proseguirà nel progetto di realizzazione della rete FTTH dedicata alla digitalizzazione delle aree grigie del Lazio. Per il prossimo futuro intendiamo proseguire lungo il percorso tracciato, continuando ad investire in tecnologia e innovazione, pronti a giocare un ruolo da protagonisti nel mercato delle TLC che è in continua evoluzione e che richiede a tutti gli operatori del settore di bilanciare con coerenza aspetti quali crescita tecnologica, sostenibilità e sicurezza per affrontare con slancio le sfide future e contribuire così attivamente alla trasformazione digitale in atto”*.

PRINCIPALI DATI ECONOMICO-FINANZIARI CONSOLIDATI AL 30 SETTEMBRE 2024

I principali risultati economico-finanziari consolidati al 30 settembre 2024 del Gruppo Unidata sono stati comparati con i risultati pro-forma al 30 settembre 2023, ovvero includendo in questi ultimi il Gruppo TWT (acquisito in data 28 febbraio 2023) dal 1° gennaio al 30 settembre 2023.

I **Ricavi totali consolidati**, pari a **€ 72,2 milioni**, risultano in linea rispetto ai primi 9 mesi 2023 (€ 72,0 milioni), confermando l’inversione del mix di ricavi con un incremento del peso percentuale dei Ricavi da Service e la dismissione del Voice Trading.

UNIDATA S.p.A.

Sede legale **Roma**
Viale A. G. Eiffel 100
00148 Roma (RM),
Tel. (+39) 06 4040 41

Milano
Viale E. Jenner 33
20159 Milano (MI)
Tel. (+39) 02 8908 91

Bari
Viale delle Dalie 5
70026 Modugno (BA)
Tel. (+39) 06 4040 41

unidata@pec.unidata.it
info@unidata.it
C.F./P.IVA 06187081002
Capitale Soc. € 10.000.000 i.v.



COMUNICATO STAMPA

L'**EBITDA Adjusted**, calcolato al netto di costi straordinari pari a circa € 0,3 milioni (€ 0,8 milioni nei primi 9 mesi 2023), risulta pari a circa **€ 19,5 milioni (+11%** rispetto a € 17,5 milioni nei primi 9 mesi 2023) con un **EBITDA Margin Adjusted** pari al **27,0%** (24,3% nei primi 9 mesi 2023). Tale miglioramento è collegato essenzialmente all'incremento dei Ricavi da Service, alla riduzione del Costo del Venduto legato ai Ricavi da Infrastrutture e all'execution di importanti progetti ad elevata profittabilità entrati nel perimetro di Gruppo nel primo trimestre 2024.

Il **Reddito Operativo (EBIT)**, pari a **€ 11,3 milioni**, ha registrato un incremento del **9%** rispetto ai primi 9 mesi 2023 (€ 10,4 milioni) con un **EBIT Margin** pari al **15,7%** (14,5% nei primi 9 mesi 2023).

Il **Totale Proventi e Oneri Finanziari** è pari a oneri per € 2,7 milioni rispetto a € 2,1 milioni al 30 settembre 2023. Tale incremento è legato essenzialmente agli oneri per le partecipate valutate al patrimonio netto (progetti Unifiber e Unitirreno).

Il **Risultato Ante Imposte (EBT)**, pari a **€ 8,7 milioni**, risulta in crescita di circa il **5%** rispetto al risultato registrato nei primi 9 mesi 2023 (€ 8,3 milioni).

Nel corso dei primi 9 mesi 2024 sono stati effettuati **Investimenti** per circa **€ 8,6 milioni**, suddivisi in € 0,8 milioni in immobilizzazioni immateriali, € 5,8 milioni in immobilizzazioni materiali, connessi principalmente all'area infrastruttura, e circa € 1,9 milioni in immobilizzazioni finanziarie (Unifiber S.p.A. e Unitirreno Holding S.p.A.).

L'**Indebitamento Finanziario Netto**, ai fini ESMA, è pari a **€ 46,9 milioni** in diminuzione rispetto a € 47,9 milioni al 31 dicembre 2023, grazie alla buona generazione di cassa operativa.

L'Indebitamento Finanziario Netto, ai fini del calcolo dei covenants finanziari in essere, è pari a € 44,5 milioni rispetto a € 46,7 milioni al 31 dicembre 2023.

Il **Patrimonio Netto** al 30 settembre 2024 è pari a **€ 70,5 milioni** rispetto a € 64,6 milioni al 31 dicembre 2023.

UNIDATA S.p.A.

Sede legale **Roma**
Viale A. G. Eiffel 100
00148 Roma (RM).
Tel. (+39) 06 4040 41

Milano
Viale E. Jenner 33
20159 Milano (MI)
Tel. (+39) 02 8908 91

Bari
Viale delle Dalie 5
70026 Modugno (BA)
Tel. (+39) 06 4040 41

unidata@pec.unidata.it
info@unidata.it
C.F./P.IVA 06187081002
Capitale Soc. € 10.000.000 i.v.

RICAVI PER AREA DI BUSINESS

Migliaia di €	30/09/2024 (Consolidato)	30/09/2023 (Pro-forma)	Variazione	%
Consumer	3.890	3.108	782	25%
Business	16.070	17.082	-1.012	-6%
<i>di cui recurring</i>	15.963	15.181	782	5%
<i>di cui project</i>	107	1.900	-1.793	-94%
Wholesale	849	1.257	-408	-32%
<i>di cui recurring</i>	329	1.102	-773	-70%
<i>di cui project</i>	520	155	365	235%
Pubblica Amministrazione	7.872	714	7.158	1003%
<i>di cui recurring</i>	486	312	174	56%
<i>di cui project</i>	7.387	402	6.985	-
Reseller	22.748	22.184	564	3%
Voice Trading e rete voce	2.958	4.297	-1.339	-31%
Ricavi Service	54.387	48.641	5.746	12%
Wholesale IFRS 16	3.860	8.376	-4.516	-54%
Unifiber	12.029	12.878	-849	-7%
Materials trading	351	1.245	-894	-72%
Ricavi Infrastruttura	16.240	22.499	-6.259	-28%
Deferred income	847	708	139	
Proventi diversi	716	154	562	365%
Totale	72.190	72.002	188	0%

Service

La linea di **ricavi Service**, che ha registrato un incremento del **12%**, accoglie:

- i ricavi relativi alle **principali linee di business** (Fiber & Networking, Datacenter & Cloud e IoT & Smart Solutions) suddivisi per tipologia di cliente (Consumer, Business, Wholesale e PA);
- i ricavi relativi alla **vendita diretta e indiretta tramite i Reseller** dei servizi del Gruppo e ai servizi di rete e voice trading.

UNIDATA S.p.A.

Sede legale Roma
Viale A. G. Eiffel 100
00148 Roma (RM).
Tel. (+39) 06 4040 41

Milano
Viale E. Jenner 33
20159 Milano (MI)
Tel. (+39) 02 8908 91

Bari
Viale delle Dalie 5
70026 Modugno (BA)
Tel. (+39) 06 4040 41

unidata@pec.unidata.it
info@unidata.it
C.F./P.IVA 06187081002
Capitale Soc. € 10.000.000 i.v.

Infrastruttura

La linea di **ricavi Infrastruttura**, la quale ha registrato un decremento del **28%**, comprende:

- i ricavi relativi all'**attività di concessione ad altri operatori dei diritti di concessione I.R.U.** (Indefeasible Right of Use) sull'infrastruttura della rete in fibra ottica realizzata da Unidata. Tale concessione dei diritti è stata contabilizzata come una vera e propria cessione dell'infrastruttura, coerentemente con quanto previsto dal principio contabile IFRS 16;
- i ricavi per la realizzazione di infrastrutture di telecomunicazione attribuibile ai lavori connessi al **progetto Unifiber**.

CLIENTELA

I primi 9 mesi del 2024 confermano una crescita dei **clienti diretti (+14%)** rispetto allo scorso esercizio. I clienti diretti totali al 30 settembre 2024 sono infatti pari a n. **26.446**, rispetto ai n. 23.125 al 31 dicembre 2023. L'aumento riguarda tutte le principali categorie di clienti; in particolare il mercato dei clienti **Business** segna un incremento del **6%**, mentre il settore dei clienti **Consumer** registra un incremento del **17%**. Il numero di linee *whitelabel* attivate attraverso la rete dei partner registra un risultato in linea rispetto al 31 dicembre 2023 attestandosi al 30 settembre 2024 a **34.041 circuiti attivi** (di cui 301 internazionali).

Si riporta di seguito una tabella esplicativa del calcolo dei ricavi medi per utente diretto (*Average Revenue Per User*) distinto per le principali categorie di clientela e confrontato con il dato del precedente esercizio.

Tipologia Cliente	9M 2024		FY 2023		Variazione %	
	Numero Clienti	ARPU	Numero Clienti	ARPU	Numero Clienti	ARPU
Consumer	21.590	21	18.531	22	17%	-5%
Business	4.856	360	4.594	369	6%	-2%
Totale	26.446		23.125		14%	

ESTENSIONE INFRASTRUTTURA IN FIBRA OTTICA

Nel corso dei primi 9 mesi 2024, la rete in fibra ottica è stata estesa per circa 600 Km mediante l'utilizzo di cavi proprietari arrivando al 30 settembre 2024 ad una estensione complessiva di circa 7.400 Km.

La fibra ottica di Unidata presente negli edifici rappresenta una copertura di oltre 480.000 Unità Immobiliari (UI) residenziali e *business*, anche in diversi distretti industriali e direzionali.

UNIDATA S.p.A.

Sede legale **Roma**
Viale A. G. Eiffel 100
00148 Roma (RM).
Tel. (+39) 06 4040 41

Milano
Viale E. Jenner 33
20159 Milano (MI)
Tel. (+39) 02 8908 91

Bari
Viale delle Dalie 5
70026 Modugno (BA)
Tel. (+39) 06 4040 41

unidata@pec.unidata.it
info@unidata.it
C.F./P.IVA 06187081002
Capitale Soc. € 10.000.000 i.v.



COMUNICATO STAMPA

FATTI DI RILIEVO ACCADUTI NEL CORSO DEI PRIMI 9 MESI 2024

In data **15 gennaio 2024**, Unidata comunica di essersi aggiudicata in RTI e di aver sottoscritto il contratto per l'affidamento da parte di G.R.I.M. (Gestione Risorse Idriche Molisane) dell'appalto per gli "Interventi finalizzati alla riduzione delle perdite nelle reti di distribuzione dell'acqua, compresa la digitalizzazione e il monitoraggio delle reti".

In data **9 aprile 2024**, Unidata comunica di essersi aggiudicata in RTI e di aver sottoscritto il contratto per l'affidamento da parte di Acquedotto Lucano S.p.A. dell'appalto di fornitura per l'implementazione e gestione di un sistema IoT smart metering idrico per la regione Basilicata.

In data **9 maggio 2024**, Unidata comunica che Unitirreno Submarine Network S.p.A., JV con il fondo Infrastrutture per la crescita ESG gestito da Azimut Libera Impresa SGR S.p.A., ha compiuto significativi progressi verso il completamento dell'opera, tra cui l'ottenimento delle autorizzazioni ambientali nelle località strategiche del progetto, fondamentali per stabilire i principali punti di connessione all'interno della rete di cavi sottomarini, garantendo un'integrazione e un funzionamento senza soluzione di continuità.

In data **24 luglio 2024**, Unidata comunica che Unitirreno Submarine Network S.p.A. ha firmato un accordo con Sparkle, primo operatore di servizi internazionali in Italia e fra i primi nel mondo, per l'approdo del suo nuovo sistema di cavi sottomarini nella Genova *Landing Platform* di Sparkle, infrastruttura scalabile progettata per garantire ai cavi sottomarini un approdo chiavi in mano, resiliente e sicuro sulla costa occidentale europea.

In data **2 agosto 2024**, Unidata rende noto di aver avviato il programma di acquisto di azioni proprie in esecuzione e secondo i termini, condizioni e finalità previste dalla delibera dell'Assemblea ordinaria degli Azionisti del 10 maggio 2024.

FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DOPO I PRIMI 9 MESI 2024

In data **28 ottobre 2024**, Unidata rende noto che UniCredit supporterà il piano di sviluppo di UNIFIBER - joint venture istituita da Unidata S.p.A. e CEBF - per la costruzione della rete in fibra ottica FTTH (Fiber to the Home) end-to-end nel Lazio, grazie a un prestito ESG-linked da € 10 milioni, della durata di 10 anni, suddiviso in due finanziamenti di cui uno di € 7,15 milioni garantito da SACE tramite "Garanzia Futuro".

UNIDATA S.p.A.

Sede legale **Roma**
Viale A. G. Eiffel 100
00148 Roma (RM),
Tel. (+39) 06 4040 41

Milano
Viale E. Jenner 33
20159 Milano (MI)
Tel. (+39) 02 8908 91

Bari
Viale delle Dalie 5
70026 Modugno (BA)
Tel. (+39) 06 4040 41

unidata@pec.unidata.it
info@unidata.it
C.F./P.IVA 06187081002
Capitale Soc. € 10.000.000 i.v.



COMUNICATO STAMPA

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE & DATI PREVISIONALI AL 31 DICEMBRE 2024

I primi 9 mesi 2024 sono stati caratterizzati dalla prosecuzione dei buoni risultati economici e dal consolidamento sul mercato del Gruppo Unidata post fusione con il Gruppo TWT.

Sono state messe in atto varie iniziative ed attività, tra cui:

- l'incremento della clientela per quanto riguarda l'area Service;
- la prosecuzione dell'investimento in Unifiber per la realizzazione di una rete in fibra ottica nelle aree grigie del Lazio;
- la prosecuzione dell'investimento nelle Società Unitirreno Holding S.p.A. e Unitirreno Submarine Network S.p.A. per la realizzazione di un sistema di fibre sottomarine nel mare Tirreno;
- l'inizio dei lavori relativi ad alcuni progetti inerenti i bandi di gara pubblici vinti nel 2023, con riferimento alla Pubblica Amministrazione ed all'area dell'IoT (Internet of Things);
- il proseguo del progetto di Roma 5G.

Tutto ciò premesso, il Consiglio di Amministrazione, sempre in data odierna, ha preso in esame i dati previsionali al 31 dicembre 2024, che risultano come segue:

- **Ricavi totali attesi** compresi tra € 100 e € 104 milioni;
- **EBITDA Margin Adjusted atteso** compreso tra 26,4% e 27,0%, in miglioramento rispetto alle stime di mercato;
- **Indebitamento Finanziario Netto atteso** compreso tra € 44 e € 45 milioni.

DEPOSITO DELLA DOCUMENTAZIONE

Il Resoconto Intermedio di Gestione sarà messo a disposizione del pubblico, nei termini di legge, presso la sede della Società, sul meccanismo di stoccaggio "1info" (www.1info.it) e sul sito internet della Società investors.unidata.it nella sezione Investors/Bilanci e Relazioni Periodiche.

UNIDATA S.p.A.

Sede legale Roma
Viale A. G. Eiffel 100
00148 Roma (RM),
Tel. (+39) 06 4040 41

Milano
Viale E. Jenner 33
20159 Milano (MI)
Tel. (+39) 02 8908 91

Bari
Viale delle Dalie 5
70026 Modugno (BA)
Tel. (+39) 06 4040 41

unidata@pec.unidata.it
info@unidata.it
C.F./P.IVA 06187081002
Capitale Soc. € 10.000.000 i.v.



COMUNICATO STAMPA

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Unidata S.p.A., Ing. Roberto Giacometti dichiara, ai sensi del comma 2 articolo 154-bis, del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Si segnala infine che il conto economico e lo stato patrimoniale allegati rappresentano schemi riclassificati e come tali non oggetto di verifica da parte dei revisori.

Il presente comunicato stampa potrebbe contenere elementi previsionali su eventi e risultati futuri di Unidata S.p.A. che sono basati sulle attuali aspettative, stime e proiezioni circa il settore in cui la Società opera, su eventi e sulle attuali opinioni del management. Tali elementi hanno per loro natura una componente di rischio e incertezza perché dipendono dal verificarsi di eventi futuri e da una molteplicità di fattori, tanti dei quali al di fuori del controllo di Unidata, inclusi condizioni macroeconomiche globali, variazioni delle condizioni di business, ulteriore deterioramento dei mercati, impatto della concorrenza, sviluppi politici, economici e regolatori in Italia.

Il presente comunicato stampa è disponibile presso Borsa Italiana, sul meccanismo di stoccaggio "1info" (www.1info.it) e sul sito internet della Società investors.unidata.it nella sezione Investors/Comunicati Stampa.

Per ulteriori informazioni:

UNIDATA S.p.A.

Roberto GIACOMETTI
CFO ed Investor Relations Officer
+39 329 2478696
r.giacometti@unidata.it

Investor Relations Advisor

CDR COMMUNICATION
Silvia DI ROSA
+39 335 78 64 209
silvia.dirosa@cdr-communication.it

Media Relations

CDR COMMUNICATION
Stefania TREVISOL
+39 347 87 82 490
stefania.trevisol@cdr-communication.it

UNIDATA S.p.A.

Sede legale Roma
Viale A. G. Eiffel 100
00148 Roma (RM),
Tel. (+39) 06 4040 41

Milano
Viale E. Jenner 33
20159 Milano (MI)
Tel. (+39) 02 8908 91

Bari
Viale delle Dalie 5
70026 Modugno (BA)
Tel. (+39) 06 4040 41

unidata@pec.unidata.it
info@unidata.it
C.F./P.IVA 06187081002
Capitale Soc. €. 10.000.000 i.v.



COMUNICATO STAMPA

Eleonora NICOLINI

+39 333 97 73 749

eleonora.nicolini@cdr-communication.it

Specialist

INTERMONTE SIM SPA

Galleria de Cristoforis, 7/8, 20122 Milano

Tel +39 02 771151

Unidata S.p.A. attiva come Operatore di Telecomunicazioni, Cloud e IoT è stata fondata nel 1985 da tre soci tuttora in Azienda. Con una rete in fibra ottica di circa 7.400 km in continua espansione, una rete wireless ed un data center proprietario, il Gruppo Unidata fornisce a oltre 26.400 clienti diretti business, wholesale e residenziali servizi di connettività a banda ultra larga con architetture di rete FTTH (Fiber to the Home), connettività wireless, servizi in VoIP, servizi in Cloud ed altre soluzioni dedicate, con un elevato livello di affidabilità e sicurezza. La società è attiva anche nell'ambito dell'Internet of Things (IoT), con lo sviluppo e la fornitura di soluzioni per il mercato della domotica e Smart City.

Unidata S.p.A. ISIN CODE: IT0005573065 (Reuters UD MI - Bloomberg UD IM) è quotata sul Mercato Euronext Milan – Segmento STAR di Borsa Italiana.

Allegati:

- **Situazione patrimoniale-finanziaria consolidata al 30 settembre 2024**
- **Conto economico consolidato al 30 settembre 2024**

UNIDATA S.p.A.

Sede legale **Roma**
Viale A. G. Eiffel 100
00148 Roma (RM).
Tel. (+39) 06 4040 41

Milano
Viale E. Jenner 33
20159 Milano (MI)
Tel. (+39) 02 8908 91

Bari
Viale delle Dalie 5
70026 Modugno (BA)
Tel. (+39) 06 4040 41

unidata@pec.unidata.it
info@unidata.it
C.F./P.IVA 06187081002
Capitale Soc. € 10.000.000 i.v.

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA CONSOLIDATA AL 30 SETTEMBRE 2024

<i>Valori in euro</i>	Al 30 settembre 2024	Al 31 dicembre 2023
Immobilizzazioni immateriali	62.537.183	64.674.990
Immobilizzazioni materiali	60.852.548	59.860.396
Immobilizzazioni finanziarie	9.032.449	9.359.603
Altre attività non correnti	4.905.730	5.093.620
TOTALE ATTIVITÀ NON CORRENTI	137.327.910	138.988.609
Rimanenze	5.310.563	4.043.714
Crediti commerciali	17.900.976	20.411.086
Altri crediti	5.909.207	7.568.568
Disponibilità liquide	9.368.216	12.913.286
TOTALE ATTIVITÀ CORRENTI	38.488.962	44.936.654
TOTALE ATTIVO	175.816.872	183.925.264
TOTALE PATRIMONIO NETTO	70.509.880	64.608.729
Benefici per i dipendenti	2.497.580	2.782.992
Passività finanziarie non correnti	41.882.130	6.078.193
Altre passività non correnti	14.454.921	15.508.367
TOTALE PASSIVITÀ NON CORRENTI	58.834.631	24.369.552
Debiti commerciali	18.692.583	23.874.569
Passività finanziarie correnti	14.598.228	54.905.261
Altre passività correnti	13.181.550	16.167.152
TOTALE PASSIVITÀ CORRENTI	46.472.361	94.946.983
TOTALE PASSIVO	175.816.872	183.925.264

UNIDATA S.p.A.

Sede legale **Roma**
 Viale A. G. Eiffel 100
 00148 Roma (RM).
 Tel. (+39) 06 4040 41

Milano
 Viale E. Jenner 33
 20159 Milano (MI)
 Tel. (+39) 02 8908 91

Bari
 Viale delle Dalie 5
 70026 Modugno (BA)
 Tel. (+39) 06 4040 41

unidata@pec.unidata.it
 info@unidata.it
 C.F./P.IVA 06187081002
 Capitale Soc. €. 10.000.000 i.v.

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO AL 30 SETTEMBRE 2024

<i>Valori in Euro</i>	Al 30 settembre 2024	Al 30 settembre 2023 (pro forma)
TOTALE RICAVI	72.190.185	72.002.000
Totale Costi	53.034.928	55.336.000
EBITDA	19.155.257	16.666.000
<i>EBITDA Margin</i>	<i>26,53%</i>	<i>23,14%</i>
EBITDA Adjusted	19.479.274	17.512.000
<i>EBITDA Margin ADJ</i>	<i>27,0%</i>	<i>24,32%</i>
Ammortamenti e accantonamenti	7.810.302	6.239.000
RISULTATO OPERATIVO	11.344.955	10.427.000
Totale Proventi e Oneri Finanziari	2.652.987	2.125.000
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	8.691.968	8.302.000

UNIDATA S.p.A.

Sede legale **Roma**
Viale A. G. Eiffel 100
00148 Roma (RM).
Tel. (+39) 06 4040 41

Milano
Viale E. Jenner 33
20159 Milano (MI)
Tel. (+39) 02 8908 91

Bari
Viale delle Dalie 5
70026 Modugno (BA)
Tel. (+39) 06 4040 41

unidata@pec.unidata.it
info@unidata.it
C.F./P.IVA 06187081002
Capitale Soc. € 10.000.000 i.v.